

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Total Simples: 8,94

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 8,94

C2206 - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,0400	20,7700	0,8308
12543 SERVENTE	H	0,3710	15,5500	5,7691
Total:				6,5999
Total Simples:				6,60
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				6,60

C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2710	16,7700	4,5447
12312 ELETRICISTA	H	0,2720	20,7700	5,6494
Total:				10,1941
Total Simples:				13,60
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				13,60

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,1000	3,1000	3,4100
Total:				3,4100
Total Simples:				13,60
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				13,60

C1993 - PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS) - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,9000	16,7700	31,8630
10498 CARPINTEIRO	H	1,9000	20,7700	39,4630
Total:				71,3260
Total Simples:				292,91
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				292,91

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11705 PORTA DE FICHA EMBUTIDA	M2	1,0000	221,5800	221,5800
Total:				221,5800
Total Simples:				292,91
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				292,91

C2249 - RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4300	16,7700	7,2111
12320 ENCANADOR	H	0,4300	20,3200	8,7376
Total:				15,9487
Total Simples:				12,0500
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,9240
Valor Geral:				12,9740

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10538 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.33M	M	1,0300	11,6990	12,0500
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,0700	13,2000	0,9240
Total:				12,9740

Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CREA: 061.850.427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)



COMPOSIÇÕES UTILIZADAS

Total Simples: 28,93
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: 0,00
 Valor Geral: 28,93

C2670 - VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO - M2

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2256	VIDRO LISO, E= 4MM(COLOCADO)	M2	1,0000	130,3300	130,3300
Total:					130,3300
Total Simples:					130,33
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					130,33

C0804 - COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,4000	20,7700	29,0780
I2543	SERVENTE	H	0,9000	15,5500	13,9950
Total:					43,0730
MATERIAIS					
I0810	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)CM	UN	5,0000	3,1700	15,8500
Total:					15,8500
SERVIÇOS					
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0053	644,1200	3,4138
Total:					3,4138
Total Simples:					62,33
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					62,33

C2284 - SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,4500	20,7700	9,3465
I2543	SERVENTE	H	0,2300	15,5500	3,5765
Total:					12,9230
MATERIAIS					
I1880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	M	1,0000	55,8500	55,8500
Total:					55,8500
SERVIÇOS					
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0038	577,0000	2,1636
Total:					2,1636
Total Simples:					70,94
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					70,94

Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

C3504 - CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm - UN

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0076	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10cm	M2	0,8000	108,2900	86,6320

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)



COMPOSIÇÕES UTILIZADAS

HIDRATADA 1:2:8 ESP=10mm						
C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	-	0,7800	11,4500	8,9310
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	LT	0,0252	355,9800	8,9707
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3		0,2160	37,0900	8,0114
C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2		0,1200	102,2300	12,2676
C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2		0,6000	28,0200	16,8120
					Total:	141,6247
					Total Simples:	141,6247
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,0000
					Valor Geral:	141,6247

C2172 - REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4") - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5500	16,7700	9,2235	
I2320	ENCANADOR	H	0,5500	20,3200	11,1760	
					Total:	20,3995
MATERIAIS						
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,2500	0,2350	
I1811	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4')	UN	1,0000	47,7000	47,7000	
					Total:	47,9350
					Total Simples:	68,3345
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,0000
					Valor Geral:	68,3345

C1792 - MICTORIO DE LOUÇA BRANCA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6100	16,7700	43,7697	
I2320	ENCANADOR	H	2,6100	20,3200	53,0357	
					Total:	96,8054
MATERIAIS						
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,2500	0,1400	
I1315	JOGO METAIS PARA MICTORIO	UN	1,0000	36,9500	36,9500	
I1524	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA COM ACESSÓRIOS	UN	1,0000	303,8300	303,8300	
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,0000	6,7500	13,5000	
					Total:	354,4200
					Total Simples:	451,2254
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,0000
					Valor Geral:	451,2254

Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

C1626 - LIMPEZA DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2543	SERVENTE	H	0,3200	15,5500	4,9760	
					Total:	4,9760

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CREA: 081850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTO/CE.

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS****MATERIAIS**

I0154

ÁCIDO MURIÁTICO

L

0,1400

4,3500 0,6090

Total: 0,6090

Total Simples: 5,59

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 5,59

C4643 - INSTALAÇÃO DE BARRA ANTI-PÂNICO DUPLA C/ TRAVA EM AÇO INOX DIÂM. 1 1/2 - CJ**MAO DE OBRA**

I0041

AJUDANTE DE CARPINTEIRO

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

H

0,9000

16,7700

15,0930

I0498

CARPINTEIRO

H

1,9000

20,7700

39,4630

I1530

MONTADOR

H

0,4000

20,7700

8,3080

Total: 62,8640

MATERIAIS

I8642

BARRA ANTI-PÂNICO DUPLA C/ TRAVA EM AÇO INOX

CJ

1,0000

1.090,5500 1.090,5500

Total: 1.090,5500

Total Simples: 1.153,40

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 1.153,40

C4835 - ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA - M2**MAO DE OBRA**

I2391

PEDREIRO

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

H

1,8500

20,7700

38,4245

I2543

SERVENTE

H

0,3000

15,5500

4,6650

Total: 43,0895

MATERIAIS

I1580

PARAFUSO FRANCES 1/2"X8" COM 2 PORCAS

UN

4,0000

5,2800

21,1200

I9145

ESPELHO CRISTAL E = 4 MM

M2

1,0000

341,2300 341,2300

Total: 362,3500

Total Simples: 405,40

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 405,40

C4827 - TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA, ESP.=0,7MM - M2**MAO DE OBRA**

I0037

AJUDANTE

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

H

0,2900

16,7700

4,8633

I1530

MONTADOR

H

0,2900

20,7700

6,0233

Total: 10,8866

MATERIAIS

I1215

GANCHO COM PORCA E ARRUELA

UN

3,0000

1,7200

5,1600

I1920

TALA DE AJUSTE

UN

3,0000

0,2500

0,7500

I9141

TELHA ALUMINIO ONDULADA, ALTURA = *18* MM, E = 0,7 MM

M2

1,1000

37,4818 41,2300

Total: 47,1400

Total Simples: 58,00

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.866.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Valor Geral: 58,03

C4793 - TOMADA SIMPLES DE PISO 2P+T 20A-250V C/ PLACA EM LATÃO CAIXA 4"X2" (NÃO INCLUI A CAIXA) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7000	16,7700	11,7390
I2312	ELETRICISTA	H	0,7000	20,7700	14,5390
Total:					26,2780
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000	7,5700	7,5700
I9412	PLACA/TAMPA PARA TOMADA DE PISO 4"X2" EM INOX OU LATÃO	UN	1,0000	10,9300	10,9300
Total:					18,5000
Total Simples:					44,78
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					44,78

C1030 - CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7320	16,7700	12,2756
I2312	ELETRICISTA	H	0,7300	20,7700	15,1621
Total:					27,4377
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	31,0000	31,0000
Total:					31,0000
Total Simples:					58,44
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					58,44

C1049 - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,0000	20,7700	20,7700
I2543	SERVENTE	H	9,7170	15,5500	151,0994
Total:					171,8694
Total Simples:					171,87
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					171,87

C2505 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6000	16,7700	10,0620
I2320	ENCANADOR	H	0,6000	20,3200	12,1920
Total:					22,2540
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,2500	0,0700
I2130	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2"	UN	1,0000	29,0000	29,0000
Total:					29,0700
Total Simples:					51,32
Encargos Sociais:					INCLUSO

Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CREA 064.850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 51,32

C2504 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6100	16,7700	10,2297
I2320	ENCANADOR	H	0,6100	20,3200	12,3952
Total:					22,6249
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,2500	0,0700
I2131	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'	UN	1,0000	76,9500	76,9500
Total:					77,0200
Total Simples:					99,64
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					99,64

C0629 - CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 400X400X150mm - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,8000	16,7700	30,1860
I2312	ELETRICISTA	H	1,8000	20,7700	37,3860
Total:					67,5720
MATERIAIS					
I0431	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 400X400X150MM	UN	1,0000	74,7400	74,7400
Total:					74,7400
Total Simples:					142,31
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					142,31

C2679 - VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE ALUMÍNIO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0037	AJUDANTE	H	1,3000	16,7700	21,8010
I1530	MONTADOR	H	2,3000	20,7700	47,7710
Total:					69,5720
MATERIAIS					
I0113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	KG	3,1000	1,0300	3,1930
I1515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	KG	1,5000	7,1400	10,7100
I2157	TRILHO DE ALUMINIO PARA FORRO DE GESSO	M	4,0000	6,0000	24,0000
I2259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	M2	1,0000	196,1200	196,1200
Total:					220,1200
Total Simples:					303,60
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					303,60

Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

C1143 - DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3" - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2100	16,7700	3,5217
I0498	CARPINTEIRO	H	0,2160	20,7700	4,4863

Ciceto Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)



COMPOSIÇÕES UTILIZADAS

				Total:	8,008
MATERIAIS					
I1028	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2"X3" REF.1523	UN	1,0000	24,7000	24,7000
I1587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,0000	0,1200	0,7200
				Total:	25,4200
				Total Simples:	33,4
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,0
				Valor Geral:	33,4

C0645 - CAIXA INSPEÇÃO EM ANÉIS D=600mm, P/REDE CONDOMÍNIO (0.50<h<0.80)m - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,4500	20,7700	9,3465
I2543	SERVENTE	H	0,4500	15,5500	6,9975
				Total:	16,344
MATERIAIS					
I0083	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=0.60M, h = 0.80M	UN	1,0000	71,6500	71,6500
				Total:	71,6500
SERVIÇOS					
C0218	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	1,0450	11,4500	11,9655
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0922	337,8000	31,1456
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0363	355,9800	12,9222
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	0,2000	59,5700	11,9140
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	0,0057	20,0200	0,1140
				Total:	68,0600
				Total Simples:	156,0
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,0
				Valor Geral:	156,0

C1050 - DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA LEVE - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1530	MONTADOR	H	0,3000	20,7700	6,2310
I2543	SERVENTE	H	0,8500	15,5500	13,2175
				Total:	19,4485
				Total Simples:	19,4
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,0
				Valor Geral:	19,4

C0060 - ALVENARIA DE TIJOLO REFRAATÓRIO 1 VEZ C/ARGAMASSA 1:4+100 Kg CIMENTO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	2,0000	20,7700	41,5400
I2543	SERVENTE	H	2,0000	15,5500	31,1000
				Total:	72,6400
MATERIAIS					
I2499	TIJOLO REFRAATARIO	UN	159,0000	1,8391	292,4100
				Total:	292,4100

Edivania Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CPF: 06.1350427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTOPESSOA - PE.

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

SERVIÇOS						
C0192	ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 C/100KG DE CIMENTO	M3	0,0570	370,0000	21,090	
					Total:	21,090
					Total Simples:	386,1
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,0
					Valor Geral:	386,1

C0729 - CASA DE BOMBAS(1.5X1.5)m, EM ALVENARIA E CONCRETO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	1,3000	16,7700	21,801	
I2391	PEDREIRO	H	9,4000	20,7700	195,238	
I2543	SERVENTE	H	10,9900	15,5500	170,894	
					Total:	387,933
MATERIAIS						
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,4500	8,9111	4,010	
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,1800	67,2500	12,105	
I0163	AÇO CA-50	KG	14,5000	8,5500	123,975	
I0280	BRITA	M3	0,1860	68,5700	12,754	
I0441	CAL HIDRATADA	KG	13,5000	0,9900	13,365	
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	85,0000	0,5000	42,500	
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	1,3500	22,4900	30,361	
I1222	GRADE DE FERRO	M2	0,6000	88,7600	53,256	
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,5000	1,5200	0,760	
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	225,0000	0,6100	137,250	
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	119,5000	0,5200	62,140	
I2098	TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	2,5000	2,8400	7,100	
I2293	ZARCÃO	L	1,5000	20,3200	30,480	
					Total:	530,056
					Total Simples:	917,9
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,0
					Valor Geral:	917,9

C4820 - TORNEIRA DE PAREDE P/ PIA, ACABAMENTO CROMADO, C/ BICA MÓVEL E AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6000	16,7700	10,062	
I2320	ENCANADOR	H	0,6100	20,3200	12,395	
					Total:	22,457
MATERIAIS						
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,2500	0,070	
I9100	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1168)	UN	1,0000	68,0000	68,000	
					Total:	68,070
					Total Simples:	90,5
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,0

Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

Cicero Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

						Valor Geral:	90,53
C1873 - PELÍCULA DE INSULFILM - M2							
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
11530	MONTADOR	H	0,2100	20,7700	4,3617		
					Total:	4,3617	
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
11611	PELICULA DE INSULFILM	M2	1,0500	35,0900	36,8445		
					Total:	36,8445	
					Total Simples:	41,21	
					Encargos Sociais:	INCLUSO	
					Valor BDI:	0,00	
					Valor Geral:	41,21	
C4562 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - UN							
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	107,1900	107,1900		
					Total:	107,1900	
					Total Simples:	107,19	
					Encargos Sociais:	INCLUSO	
					Valor BDI:	0,00	
					Valor Geral:	107,19	
C0443 - BOMBA CENTRÍFUGA DE 1 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCÇÃO - UN							
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,3500	16,7700	39,4095		
12312	ELETRICISTA	H	0,3000	20,7700	6,2310		
12320	ENCANADOR	H	2,3500	20,3200	47,7520		
					Total:	93,3925	
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,2500	40,6400	10,1600		
10253	BOMBA CENTRIFUGA P=1CV	UN	1,0000	618,7800	618,7800		
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	3,0000	0,2500	0,7500		
11293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000	4,4800	4,4800		
12218	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1"	M	6,0000	14,0800	84,4800		
12284	VÁLVULA RETENÇÃO. PE C/CRIVO - 25MM (1')	UN	1,0000	38,2100	38,2100		
					Total:	756,8600	
					Total Simples:	850,25	
					Encargos Sociais:	INCLUSO	
					Valor BDI:	0,00	
					Valor Geral:	850,25	
C4832 - CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 1 1/4" X 1 1/4" - M							
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
10152	AZULEJISTA	H	0,5000	20,7700	10,3850		
12543	SERVENTE	H	0,3180	15,5500	4,9449		
					Total:	15,3299	
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
10464	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 1 1/4" X 1 1/4" (0,516kg/m)	M	1,0000	10,4400	10,4400		

Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
 Eng. Civil
 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Total:	10,4400
Total Simples:	25,77
Encargos Sociais:	INCLUSO
Valor BDI:	0,00
Valor Geral:	25,77

C1362 - FECHADURA DE TARJETA (LIVRE-OCUPADA) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2800	16,7700	21,4656
10498	CARPINTEIRO	H	1,2700	20,7700	26,3779
Total:					47,8435
MATERIAIS					
11942	TARGETA LIVRE-OCUPADO 60X65MM-FAMA 1260/L.F.719-AE	UN	1,0000	29,1800	29,1800
Total:					29,1800
Total Simples:					77,02
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					77,02

C2554 - TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D= 40mm (1 1/2") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5550	16,7700	9,3074
12320	ENCANADOR	H	0,5600	20,3200	11,3792
Total:					20,6866
MATERIAIS					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,2500	0,2350
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	M	1,0100	44,3200	44,7632
Total:					44,9982
Total Simples:					65,68
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					65,68

C1869 - PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,4500	20,7700	9,3465
12543	SERVENTE	H	0,2400	15,5500	3,7320
Total:					13,0785
MATERIAIS					
11610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	M	1,0000	61,4300	61,4300
Total:					61,4300
SERVIÇOS					
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0038	577,9600	2,1674
Total:					2,1674
Total Simples:					76,68
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					76,68


Edivanio Alves da Silva
 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
 CPF: 042.666.113-31


 Cícero Freyre Bastista Cruz Filho
 Eng. Civil
 CREA: 061850427-3